
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 471 DEL  23 dicembre 2020 

CIG:  ZF02F43F6A 
 
 
OGGETTO:  ENERGIA ELETTRICA PER PUBBLICA ILLUMINAZIONE - ANNO 

2021- IMPEGNO DI SPESA ALLA NOVA AEG S.P.A. DI VERCELLI 

PER N. 9 POD FUORI CONTRATTO ARDEA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del 
presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 23/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
OLIVERO/GIANPIERO* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 
147 bis dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 
174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

12.000,00 1858 515 2021 214 0    
  

Data  23 dicembre 2020 IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE FINANZIARIO 

PAGLIERO RENATO* 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Premesso: 

 

• che con propria determinazione n. 376 in  data 17.11.2020 sono stati assunti gli impegni 

di spesa pe  l’a o  pe  la fo itu a di e e gia elett i a dalla NOVA AEG i  adesio e 
alla Convenzione SCR PIEMONTE – Fornitura energia elettrica 11 ; 

 

• che n. 9  POD relativi alla fornitura di energia elettrica per la pubblica illuminazione  sono 

fuori della convenzione stipulata con ARDEA ENERGIA precisamente: 

IT001E05295627 (semaforo in Via Castello) 

IT001E05293996 (semaforo m Via Chiamina) 

IT001E05293865 (vie viarie) 

IT001E05293863 (vie varie) 

IT001E05293862 (vie varie) 

IT001E05293861 (vie varie) 

IT001E05293860 (vie varie) 

IT001E05293859 (vie varie) 

IT001E10151384 (vie Drago) 

 

• he è e essa io p o ede e o  l’i peg o di spesa pe  la fo itu a sop a itata pe  
l’a o ,  i peg a do allo s opo la so a p esu ta di € 12.000,00 sul Cap. 

1858/515 del Bilancio di Previsione 2020/2021/2022 – Esercizio 2021. 

 

Richiamato il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. ZF02F43F6A assegnato alla procedura in 

oggetto (CIG. DERIVATO) 

 

Visto il Vigente Regolamento di Contabilità. 

 

Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni. 

 

Visto il Regola e to sull’o di a e to ge e ale degli uffi i e dei se vizi. 
 

Visto il D.lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il D.Lgs  del  agosto   T.U delle leggi sull’o di a e to degli e ti lo ali . 
 

Preso atto che in data 06.04.2020 il Consiglio Comunale ha approvato: 

• con Deliberazione n. 15, il Documento unico di programmazione (DUP) 2020-2021-2002- 

Aggiornamento ;  

• con Deliberazione n.  16, il Bilancio di previsione 2020-2021-2022. 

 
Vista la deli e azio e della Giu ta Co u ale .  del . .  elativa all’app ovazio e del PEG 
2020-2021-2022 e le successive variazioni sin qui intervenute. 

 

Richiamato il Decreto “i da ale .  i  data . .  di o i a a Respo sa ile dell’A ea Te i a – 

Settore Lavori Pubblici e Settore Urbanistica  - Edilizia e Patrimonio.  

 

 

 



D E T E R M I N A  

 

1) Di approvare le premesse poste a base del presente atto  quale parte integrante e 

sostanziale dello stesso. 

 

2) Di  impegnare a favore di NOVA AEG S.P.A.  –  Via Nelson Mandela n. 4   – VERCELLI  –P. 

IVA 02616630022 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della 

o ta ilità fi a zia ia di ui all’allegato . . . del D.lgs. . .  .  e su essive 
modificazioni, la somma di € . ,  sul Cap. 1858/515  del Bilancio di Previsione 

2020-2021-2022 – Esercizio 2021 – o  oggetto: Via ilità – Illuminazione Pubblica – 

Contratti di servizio – II.PP.  – Codice Bilancio 10.054.1.103.06-4. 

 

3) Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile applicato alla 

programmazione (allegato 4/1) che trattasi di spesa RICORRENTE.  

 

4) Di da e atto he alla li uidazio e delle fattu e di  NUOVA AEG “.P.A p ovvede d’uffi io il 
Respo sa ile dell’A ea Te i a  , al o e to del lo o i evi e to, t atta dosi di spese 
fisse, ricorrenti indilazionabili e di derivazione contrattuale, salvo periodici controlli  

relativamente alle letture dei vari contatori. 

 

5) Di da e atto he l’esigi ilità delle o ligazio i  avve a o e t o  . . . 
 
 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Gianpiero OLIVERO  * 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


